事 務 連 絡

令 和 ２ 年 １ ０ 月 １ ６ 日

各高齢者施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

介護サービスにおける感染対策相談窓口の設置について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 標記の件について、厚生労働省より周知の案内がありましたのでお知らせします。
 公益社団法人日本看護協会及び一般社団法人日本介護支援専門員協会のホームペー

ジに、介護サービスに従事する方を対象にした感染対策相談窓口が設置されたため、周

知をお願いしたいという案内です。ぜひご活用ください。

・介護職員等対象窓口
一般社団法人日本介護支援専門員協会トップページ > 協会情報・お知らせ > 協会

からのお知らせ > 新型コロナウイルス感染症に関する情報
【掲載先 URL】
 一般社団法人日本介護支援専門員協会 https://www.jcma.or.jp/?p=60620

・看護職員対象窓口
 公益社団法人日本看護協会トップページ > ホーム > 看護実践情報 > 新型コロナ

ウイルス感染症関連情報 > 新型コロナウイルス感染症に関する看護職の相談窓口
【掲載先 URL】
 公益社団法人日本看護協会 https://www.nurse.or.jp/nursing/practice/covid_
                            19/covid_desk/index.html

北九州市保健福祉局介護保険課

事業者支援係
℡：093-582-2771

https://www.jcma.or.jp/?p=60620
https://www.nurse.or.jp/nursing/practice/covid_